往来款 32,718,999.73 35,118,659.73

应付报销款 65,294.01 111,882.00

订金、押金 600,000.00 550,000.00

其他 1,587,600.10 378,081.90

合   计 34,971,893.84 36,158,623.63

(二十三) 一年内到期的非流动负债

项   目 期末余额 期初余额

一年到到期的长期借款 29,782,200.00   9,971,100.00

合   计 29,782,200.00   9,971,100.00

浙江吉尔泰机械股份有限公司

财务报表附注

2023 年 1 月 1 日—2023年 6月 30 日

- 30 -

(二十四) 其他流动负债

项   目 期末余额 期初余额

待转销销项税 4,799,780.12 2,856,393.93

合   计 4,799,780.12 2,856,393.93

(二十五) 长期借款

借款条件 期末余额 期初余额

抵押借款 47,545,868.00 30,056,968.00

长期借款应付利息 58,096.29  58,096.29

合   计 47,603,964.29  30,115,064.29

(二十六) 股本

项   目 期初余额

本次变动增减（+、-）

期末余额
发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计

股份总数 11,000,000.00   11,000,000.00

(二十七) 资本公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

资本溢价（股本溢价） 1,029,376.07   1,029,376.07

合   计 1,029,376.07   1,029,376.07

(二十八) 盈余公积

类   别 期初余额 本期增加额 本期减少额 期末余额

法定盈余公积 668,574.65   668,574.65

合   计 668,574.65   668,574.65

(二十九) 未分配利润

项   目
期末余额

金额 提取或分配比例

调整前上期末未分配利润 -3,538,732.44

调整期初未分配利润合计数（调增+，调减-）

调整后期初未分配利润 -3,538,732.44

加：本期归属于母公司所有者的净利润 2,598,746.18

减：提取法定盈余公积

期末未分配利润 -939,986.26

(三十) 营业收入和营业成本

1.营业收入和营业成本按项目分类

浙江吉尔泰机械股份有限公司

财务报表附注

2023 年 1 月 1 日—2023年 6月 30 日

- 31 -

项   目
本期发生额 上期发生额

收入 成本 收入 成本

一、主营业务 87,089,898.42  77,417,750.75  61,010,957.59 49,245,880.76

二、其他业务 6,031,930.67  2,712,685.78  3,057,573.72 1,408,804.00

合   计 93,121,829.09  80,130,436.53  64,068,531.31 50,654,684.76

2.本期营业收入按收入确认时间分类

项   目
收入确认时间

在某一时点确认 在某一时段内确认

一、主营业务   87,089,898.42

二、其他业务   1,729,191.80   4,302,738.87

合计   88,819,090.22   4,302,738.87

3.本期营业收入按报告分部分类

收入类别 机械设备生产线业务 装饰材料业务 分部间抵消 合计

一、主营业务   40,670,235.45   46,419,662.97   87,089,898.42

二、其他业务 4,705,662.55 1,437,965.37 -111,697.25 6,031,930.67

合   计   45,375,898.00   47,857,628.34  -111,697.25 93,121,829.09

(三十一) 税金及附加

项   目 本期发生额 上期发生额

房产税 697,923.50 427,345.48

城市维护建设税 45,470.43 3,053.90

教育费附加 19,487.33 50,076.39

地方教育费附加 12,991.55 33,384.25

印花税 23,653.48 22,564.60

合计 799,526.29  536,424.62

(三十二) 销售费用

项   目 本期发生额 上期发生额

广告宣传费 71,162.52   81,728.15

职工薪酬 460,666.23   388,554.95

三包费 655,566.49  845,544.10

差旅费 51,065.55   11,034.11

招待费 98,998.13

安装费   350,000.00

其他 4,150.00   33,711.18

合   计 1,341,608.92   1,710,572.49

(三十三) 管理费用

浙江吉尔泰机械股份有限公司

财务报表附注

2023 年 1 月 1 日—2023年 6月 30 日

- 32 -

项   目 本期发生额 上期发生额

职工薪酬 2,545,974.24   1,756,432.70